Successione in possessionibus distributis
per tribus & familias, licet veteri lege
filii preferentur filiabus, filiae tñ pre
ferentur collateralis omnibus. Quā
do tamē filii ita in fratribus defectū succe
debāt, nubere nō poterāt, nisi homini
de sua tribu ac familia, vt distributio pos
sessori maneret in eisdem tribubus ac
familijs, notaq; esset distinctio & suc
cessio tribuum ac familiarium, vt tēpo
ro adiectus Melius intelligeretur defec
dere ex tribu familia, ex quibus erat
promissus, tāquam vna ē notis veri Mel
fig. 379. C.

Succesio in bonis liberis, quām varia di
uersis tēporibus iure cōflare suerit dis
posita, & quā fuerit nouissima, quā in
Castella & Lusitaniam habet. 380. D.
Succeditur si in maioratu aut in re alia,
que individualiter deuenire debet, male
culus minor natu eiusdem gradus, pre
fertur feminæ. Feminæ vero praefer
tur masculo viterioris gradus, quando

aliud non fuit exp̄essum. 381. C.

Successione in maioratu huius regni, qua
considerentur, vt iudicetur, quis alterius
preferatur. 383. A.

Successione à maioratu si feminæ exclu
datur cōparatione masculorū eiusdem
gradus, favorabilis est, lateque proinde
est intelligēda. Cōparatione vero mā
lorum vltioris gradus, est odiosa, st̄ne
tequē intelligenda. 383. C.

Succeditur in regno, nō iure hereditario,
sed ex pacto & prouidetia, iureve signi
nis, vt in alijs maioribus, repudiataq;
Proinde hereditate succedere quis
potest in regno, valerisque pacum circa
futura in eo successionē, viuēt nec
sentiente vītimo possesso. 392. B.

Succesio qualis in regno ipso Castello, &
in ceteris eiusdem regni maioribus, ut
instituta, quādo maioratu institutor
aliud nō statuit ac exprimit. Et cur in
eiusmodi successione interueniat, nō
quidem representatio formaliter, sed
virtute. 399. D.

Succedit quo ordine, & quanta cū repr
äsentatione vltimo possesso maioratus
hunc regni, collateralis illius, quando
omnino defunctus defecētis eiusdem vlti
mo possessoris, & quando aliud nō dis
pusuit maioratus institutor. 417. B.

Successionis ac representationis in modis
quātū a iure cōmuni exorbitet. 418. B.
Successione in eadē in linea trāsversalē
cū habet representatio in vltiorib⁹ gra
dibus, hoc est, in descendētibus ex pa
truis, & ex patris magnis, & ita confe
quentur. 419. D.

Succesio eadem ac representatio locū ha
bet, et cōcollaterali cōparatione vltimi
possessoris, neq; defecēdens, neq; colla
teralis si cōparatione institutoris mā
torus. 420. B.

Successione in eadē representatio in linea
collaterali lege. 40. Tauri introducta,
nō est representatio solam gradū pro
genitoris, sed etiā per filios ipsā cū omni
bus suis qualitatibus, hoc ē illius subelu
do ad eos omnes excludēdos, quos pa
rens ipse, si superflues estet, excludit.
41. A.

Succedit qui representado alterius perlo
nia, si representatus incapax erat repore
mortis sive ipse quocū incapax est, & ex
eluditur a maioratu: quādo vero voca
tus ipse succedit, vt in linea defecētis
in hoc regno, & proximior in linea col
laterali vltimo possessori, tūc incapaci
tas

INDEX.

- et progenitoris ipsi nō nocet, si pse in capax etiam non sit. 421. C.
- Successor** in linea transuersa esse debet de ille pte institutoris majoratus, aut eius, in quo fuit institutus, vel certe de iisorum familijs, hanc sumpta familijs: si enim ultimum possessor detur proximior de aliena familia, ut frater solum vterius, qui non sit de eiusmodi familijs, succedit, qui de familia fuerit proximior, sicutem per representationem, sicut remotior in gradu sit ultimum possessor. 422. D.
- Successionis** ordo in maioratibus, similiter seruatur in hoc regno in successione in feudis, capellis, & emphyteusibus, iure patronatibus, & in alijs rebus, quia induita ad unū deuenient. 423. C.
- Succedunt** in fideicommissis famile reli-
ctis, proximiotes ultimo possessori, li-
cet alij sint proximiotes testatoris. Idem
in maioratu & regno seruata in hoc regno
non representatione in eo statuta. 425. D.
- Succesio** in maioratibus huius regni, quas
qui preferendus sit, admixta est ex
dispositione expressa institutoris, aut
quam, semoto cuncto dabo, ex consequen-
tia intelligitur intendere, eaque prepon-
denda est dispositioni legis. 40. Fauri:
in dubio autem, dispositioni eius legis
est illandum. 427. C.
- Successioni** in regno Lusitano qua con-
trouleria esse potuit, nec tamen fue-
rit in linea descendentiū per mortem
Iohannis. III. explicatur. 469. B.
- Successionem** circa in eodem regno in li-
nea collaterali Regi Henrico, qui con-
trouleria fuerit in linea collaterali, dilu-
cidē proponitur, ac explanatur. 469. D.
- Succedentem** legitimū suisse Philippum
II. Hispaniarum Regem Henrico in reg-
no Lusitano, multis efficaciter ac dilig-
ente probatur, eueris contrarii funda-
mentis. 472. D.
- Successione** in corona regni Lusitani, si se-
sum itemus in dispositione iuris comuni-
nis, patruo nepoti hunc preponendum
in linea descendentiū ostenditur. 478. B.
- Successione** in corona regni Lusitani in
de nepos, & in nepotis defectū, nepis,
& in virtuō, defecū, pronepos, aut
propositis, praeferri debet patruo, aut
patruo magno, in linea descendentiū.
Est de origine regni Lusitani. 479. C.
- Successione** in corona regni Lusitani, nulla
est representatione in linea collaterali,
ostenditur q̄j Philippum. II. Hispaniarū
Regem legitimū suisse successore Hen-
rico in regno Lusitano, & nulla ratione
Dominant Catharinam. 480. D.
- Succedit** in corona regni Castelle & Lusi-
tanie patruo ultimi possessori, excludit
sobrini eius de ultimi possessoris. 484. A.
- Succedit** in maioratibus Lusitanis, sine
illī fint de bonis patrimonialibus, sine
de bonis corone regni, & sobrini ultimi
possessoris, & soboles ex illo; & in
eorum defectu, consobrina, & soboles
illius, excluduntque patruum eiusdem
ultimi possessoris. 484. B.
- Succedit** in maioratibus Lusitanis de bo-
nis patrimonialibus, patruus ultimi pos-
sessoris, excluditq; consobrinos cuiusde-
ulti possessoris. In maioratibus vero
de bonis corona regni, nulli transuer-
sales succedunt. 484. C.
- Succeditur** in Lusitaniam bonis emphy-
teuticis, hoc est, quib; dominiū folium
vile possessoris, esto à corona regni fint
denrua, & esto corona ipsa regni don-
num habeat defecū, perinde atque in
alijs bonis emphyteuticis, neq; in illis
habet locum lex mentalis. 485. A.
- Surdus & mutus.**
- Surdus** simul ac mutus nō repellitur a suc-
cessione in maioratu, iurisdictione &
dignitate nō habente annexa. 422. D.
- Surdus** simul ac mutus, non excluditur a
regno, aut a successione in quocunq; maioratu nisl; citonem habente. Exci-
pitur in hoc regno, si collaterali in co-
paratione ultimi possessoris, & agatur
de successione in regno. 425. B.
- Surdus iudox** esse non potest. 427. C.
- Tenuta**
- Tenuta** bonorum maioratus, qui sum-
mario remedio iniustus eorum bono-
rum tenor spoliatur a contendente,
ipsum esse legitimū successorem eius
majoratus, & intrā quantum tempus
id remediuū ei concedatur. Neque eo
finito agitur politi, nisi de proprie-
te. 524. A.
- Tenuta** si quis denegat contendente
legitimum maioratus successorem, &
hic intentare ad euctus illius possit re-
media possessoria ad pīlēndū, retinē-
dā, ac recuperādā possessoris. 473. B.
- Tenuta** remedium humariorum possello-
rum admixtum habet causam proprie-
tatis, nec conceditur nisi ei, qui offici-
erit, se esse legitimū maioratus successo-
rem. 529. B.
- Tenuta**

INDEX.

- Tenute aduersus idem remedium contumaciam circa exceptiones, que sunt circa proprietatem, modis intrat et ipsius remedii probentur. 530.C.
- Tenuta remedium summarium circa bona majoratus, licet inuoluat causam proprietatis, a sententia tamen circa te nutam quanvis in hoc regno admittatur supplicatio, solum habet effectum deuolutuum: non vero suspentionum. 532.A.
- Tenute majoratus circa causam testes examinati, an examinari iterum debet circa causam proprietatis. 532.B.
- Tenuta majoratus adjudicanda est secundum proximorum in gradu ultimo possessori, quando alius contendit, se minam excedi, nisi in continentem eam excludi probet. 533.C.
- Tenuta majoratus est tradenda ventri, quando si ex eo nascatur mæculus, excludit exteror: cum cautione tamea præstita à metre, quod, si mæculus non nascetur, restituere fructus; prater reas alimenta, successori. 534.B.
- Tenuta remedium summarium locum non habet quando immedietate succedit iustificatori. Tamecum quidam timeretur gravis mala, posset superius senatus eodem modo procedere circa tenutam. 546.D.
- Tenuta circa quid faciendum, si liquidari non posse, ad quem majoratus pertinet. 548.C.
- Tenuta majoratus ut adiudicetur, quale instrumentum ostendendum, & quid aliud successionem in eo probet. 549.B.
- Tenutam rei majoratus adiudicari debebere successori, non impedit, quod tertius eam teneat cum titulo, quando titulus originis non habuit ab iustitatore, vel alio non constat titulum finie sufficiens ad alienandum bona majoratus, aut dubium non est, an iustitior eam rem comprehendere intenderit in majoratu. 550.C.
- Tenuta remedium non habet locum, si post intentatum libellum ineptum intra semestre, computatum a puncto delata successione majoratus, intentetur post semestre aliud ex diuerfa causa: iecus si ex eadem causa. Citanotamen aduersarii necessaria non erunt id semestre. 551.D.
- Tenute idem remedium si intrat eos sex mensis sit intentatum, & superueniat tertius ad adiuvandum alterum litigantium, repelliri non debet: iecus si ad novum suum ius prosequendum. 554.B.
- Tenute ut competat idem remedium, resitutio in integrum non conceditur minoribus & alijs aduersus lapsum se mestris. 556.A.
- Tenute idem remedium intentari post festum intra semestre, esto intentata iam fuerit via ordinaria causa circa possessionem, aut proprietatem in alio tribunali. 558.D.
- Tenuta circa remedium post legem. 50. latam, num concedenda ut minori resitutio in integrum aduersus probationem omisam intrat tempus ad probandum concessum. Et num in eo remedio admittenda sit restituti repræbatio, scripturarum impugnatio, petendaque sit restituti structum. locum: habeat condemnatio ut restituantur, aut absolutus ab eis reddatur. 559.C.
- Tenute remedium summarium intentato, num aliquando locum habeat remedium possessorum, quod interim nuncupatur. 563.B.

Testamentum.

Testamentum neque preteritionis, neq; ex heredationis argui potest, esto causa non inferatur, si preteritus, aut exhereditatus, confessus, non quidem ante testamenti confectionem, sed dum consulebatur, aut poslebat. Et in quo eius tu non sufficit tacitus confessus renunciationis partis legitimæ, sed requiritur exprellus, & in quo alio testemnum effet nullus, esto adiubetur confessus post testatoris morte, nihil adhibeatur in ipsa confectione, aut in eo apponetur causa exheredationis, aut preteritionis. 55.D.

Tessis.

Testes examinati circa causam tenutæ majoratus, an examinandi posse: sint circa causam proprietatis. 532.B.

Tribellianica

Tribellianica detrahit ex majoratu non potest quacunque ratione instituatur. 612.D.

Tributum.

Tributa & onera ad quae tenetur maioratus posse ratione bonorum maioratus. 522.C.

Tribus

INDEX.

- Tributum unde dictum. 770. A.
 Tributum census duplex. Quoddam solubatur ex bonis, seu ex patrimonio, pro illius estimatione. Et erat mixtum inter mere reale, & personale. Aliud erat tributum capitis. 771. C.
 Tributum annoe, quod. 773. A.
 Tributum vesticigal prelfe, quid. 774. A.
 Tributum seruitij ordinarij & extraordinarij quod in hoc regno. Soluitur pro ratione valoris patrimonij cuiusque: neque est reale, sed medium inter reale & personale. Et qui exempti sunt ad illo soluedo. 775. A.
 Tributum capitis de la moneda forera, à septenio in septennium soluendum, quod in hoc regno. Et qui ab illo exempti. 776. D.
 Tributum aliud capitis, quod Martiniega nuncupatur, & aliud quod dicitur Marçaga, que. 777. C.
 Tributum indictum quod. Et quomodo soluebatur. Et unde initium suppeditandi per indictiones. Vnde item initium suppeditandi per olimpias. Et quid super indictum. 777. D.
 Tributum, quod appellatur collecta, praefiantic, & tallie, Hispanæ de ratis, & Lufitanæ finitæ, quod. Appellatur etiam ex parte imponentij, impotitio, Hispanæ pedidos y emprestido. Quid item liberis prefatio nuncupetur. 779. B.
 Tributum, quod barres vocant, quod in aliquibus huius regni locis, & ad quid seruit, 780. A.
 Tributi que pechos in hoc regno vocant, a quibus exempti sunt, quos hidalgos vocant, que. 781. A.
 Tributi vocabulum quam latè pateat, si amplè lumatur, sicque usurpari confuerit. 781. A.
 Tributum quod, munus diuatur, & à quibus muneribus sint exempti, quod hidalgos in hoc regno nuncupatur. 782. B.
 Tributa quæ angaria & parangaria dicuntur. 783. C.
 Tributa vesticigal, gabelle, aduenæ, portori, quid. 784. D.
 Tributum ex rebus, que mari asportantur, decima dicitur in Lufitania, quod decima pars solvatur. Et alia insuper soluitur in sisam, quam ibi vocant, hic vero alcaualo. 785. C.
 Tributum peculiare soluitur ex rebus asportatis ex India, Basilica regione, & ex AEtiopia. 786. D.
- Tributa varia, que in hoc regno, & in alijs Hispaniarum soluntur, tam ex rebus, que mari asportantur, ac extrahuntur, quam ex alijs rebus. 786. D.
 Tributa continum regnum. 787. D.
 Tributa ex lanis huius regni. 788. B.
 Tributa varia ad portorium, seu pedagiū attinentia. 788. C.
 Tributum montaldo quid. 788. D.
 Tributum guidegium quid. 789. A.
 Tributum solinarium quid. Et aliud pilcibus impositum. 789. C.
 Tributorum vesticigalum, prelfe sumptorum, à solutione nullus est exceptus, nisi peculia: iter eximatur. Hidalgos quos in hoc regno vocant, excepti ab eorum solutione non sunt. Ecclesiastici verò sunt excepti, nisi dum negotiantur. 789. D.
 Tributum alcaualo. Vide alcauala.
 Tributum quod ex accessu ad aliquem locum alioquin debetur, non debetur, si navis necessitate compulsa, ut hossum, aut tempestatis, eò accederet, neque ibi merces vendat. 805. D. 807. B.
 Tributum non debetur ex libris, qualibet de in hoc regnum inferuntur. Neque debetur alcauala ex libris. 816. C.
 Tributum Lufitanum impositum, quid, quibusque in locis solvatur. 826. B.
 Tributa qui imponere possunt, 848. C.
 Tributa imponentes sine legitima adid potestate, quas penas incurrat, si hodie excommunicatus de cœna Domini. 830. D.
 Tributum vt sit iustum ac debetur, imponi debet ex iusta causa, & que talis sit censenda: neq; plus imponi debet, quam causa exigat: neque celante, cetero debet, nisi adiut alia iusta. 831. B.
 Tributum grauius, quam postulat causa legitima, atque adeò iniustum, si imponat princeps, aut concedant procuratores, & peccant contra iustitiam, & restituere tenentur populo incrementum. 833. A.
 Tributum si ad defensionem cōcedatur, & princeps sua negligentia non defendat, restituere tenetur subditis damnatio inde sequuta. 833. B.
 Tributa quoqueque populus principi prestatre debet, sive absq; sua culpa, sive sua præterita culpa, eis indiget. Et ad que princeps subditis teratur, & cum quanto restituendi onere. 833. D.
 Tributa noua exigendi principes qui se periculo

INDEX.

- pericolo exponit inordinatis largitionibus ac sumptibus, contra iustitiam aduersus subditos grauissime peccat, 835.B.
- Tributum si impositum sit in perpetuum quali in pactam, non cessat, cessante causa ob qua fuit impositum. Et quando aequitas esset, ut minueretur: aut certe incrementum alleruari deberet in re publica bonum. 833.D.
- Tributa quia mercatores soluant ex mercibus, non tam ipsis, quam emptores mercium ex ipsis, soluant. 837.A.
- Tributum si princeps accipit pro aliquo, quod concedit, aut remittit, si non sicut concessis, aut remisis, restituere tenetur, quod in tributum loco eius accipit. 837.C.
- Tributum ut iustum sit a debetur, quae forma, & que proportionalis qualitas seruanda. 838.A.
- Tributum ieruit heus regni, & alia, colligendi modus sua imposta, cur damandus non videatur. Etiam quod ad exteris. 839.A.
- Tributum vestigium, aut quasi vestigialis acausal, volum ex rebus, que negotiationis eius a sponte extrahuntur, ac venduntur, solebant, si sufficienter illo ita soluto, subueniret bono communio. 840.D.
- Tributum idem, licite imponi potest, ut ex alijs etiam rebus soluant, quando alter non sufficiet subvenire bono communio. Et cur iniquum non sit, ex toros etiam illud soluere. 841.A.
- Tributum ut licet ab aliquo exigatur, necesse est, ut si exceptus non sit ab eo soluendo. 844.D.
- Tributorum à solutione exempti sunt Ecclesiæ & Ecclesiastici, etiam quo ad bona ipsorum patrimonialia. 844.D.
- Tributa Ecclesiæ & Ecclesiasticis imponebant, ab eis exigentes, ac recipientes, aut ad id cooperantes, quas penas incurran. 845.B.
- Tributa ut eis imponi non possint, quid Ecclesiastarum & Ecclesiasticorum nomine, intelligatur. 849.D.
- Tributa soluere non teatur religiosus novitius de suis bonis patrimonialibus. 850.C.
- Tributa multò magis non debent nostri religiosi, qui, peractis duabus probatis annis, vota emiserunt, de bonis quorum dominū ante profissionem aliquando retinēnt. 851.B.
- Tributum non debent de bonis suis patrimonialibus, qui beneficium obtinent Ecclesiasticum, etiam si sacros ordines non habeant. 852.B.
- Tributa soluunt in Hispaniis iniciati omnes minoribus solis ordinibus, qui beneficium non habent Ecclesiasticum. 852.C.
- Tributa quibus in eventibus licet ex Ecclesiasticis accipiuntur. 854.B.
- Tributo si affecta onere mero reali ipsius rei, res aliqua in Ecclesiam, aut in Ecclesiasticum petranteat, solui ex illa adhuc debet tributum. 856.C.
- Tributa quia soluere non teneantur Ecclesiæ & Ecclesiastici, esto sint in commune bonum ipsius cum laicis: & ad quæ contribuere teneantur. 857.A.
- Tributum, seu contributionem, praefare possunt Ecclesiæ, & Ecclesiastici ex rationabili causa, rem publicam secularem adiuuando. Consensus tamen ad id requiritur Summi Pontificis: nisi effet periculum in moraznam tunc sufficeret consensus Episcopi, & cleri. Et quando sub culpa lethali subuenire eo modo teneantur. 858.D.
- Tributa ut Ecclesiastici soluant, inuidita est quæcumque consuetudo. 8.9.C.
- Tributorum à solutione eximi aliqui rationabiliter causa possunt, etiam quo ad suam posteritatem. Sint rationabilité vero causa eximi à principe non possunt. Nullus autem exceptus censetur, nisi probetur. 860.B.
- Tributorum à solutione exceptio licet vendi licet aliquando possit, quin & iura tributorum, gravauit censibus possint, raro tamè & ex virginitate causa id fieri deber. 861.D.
- Tributum quoq[ue] licet imponitur iusto bello deuictis. 863.C.
- Tributa nulla licet imponunt, aut augent, principes suis subditis, neque id prohibetur Bulla caræ Domini. 863.D.
- Tributa iustè imposta, si non soluantur, peccatum est ex suo genere lethale, cum restituendi onere. Peccatum tamen incurse non debentur tanta latam sententiam. 864.C.
- Tributa si sint iniusta, peccant exigentes, cù restituendi onere. Ex excommunicatione caræ Domini necurrunt. Et quo usque licet ea denegare. 866.B.
- Tributa

INDEX.

- Tributa vetera quovsque censenda iusta,
in eisque locum habeat præscriptio
ex parte principis. 767.B.
- Tributa nova , de quorum iustitia non
constat illicet petuntur, & cum refi-
tuendi onere, & quo vñq. denegari pos-
sit. Et quid de exactoribus loco prin-
cipis. 868.D.
- Tributorum ad præsum, confessorum
præsertim multa de tributis dicuntur.
870.B.
- Tributis, que Regi solvere quis tenetur,
si litore possit facere compensationem,
potest illam etiam facere, estò Rex lo-
cata tributa alteri habeat. Secus in tri-
butis alteri venditis , aut alio titulo
ritè alienatis. 878.D.
- Tributum quando R ex iusta superue-
niente causa licet exactius & austus
exigit, non possunt idem efficiere, qui
idem tributum aliorum oppido-
rum ritè acquisitum antea habebant.
880.B.
- Tributum si quod licet mercatores in-
terdum ex mercibus defraudent , cu-
randum est à confessarij, ne illud ite-
rum recipient ab emptoribus earum
mercum in pretio. 880.D.
- Tributa circa solutione si facta sive con-
tentio cum publicano , quando non
constat esse omnino iniustum , so-
luerendum illi est in foro conscientia,
quod cum illo fuerit concuentum. 881.A.
- Tributum si aliquis iniustè ex aliquibus
mercibus non soleit, non tenetur il-
lud solvere is, in quem merces titulo
emptionis, aut alio transferunt: neque
in foro exteriori potest fieri exequi-
tio aduersus eum , nisi facta prius in
bonis eius, defraudent illud. 882.
- Tributum alcauale ex rebus mobilibus
venditis vñi soluendum, & cui soluen-
dum sit, aut non sit. 883.B.
- Tributum non debet exemptus ab illo,
qui per non exemptum aliqui vendit,
asportat, aut extrahit. Illud vero
debet non exemptus, qui per exemp-
tum illa exercet. 902.B.
- Tributorum exactores, & ad id custodes
si minus sumi debitè non exequan-
tur, ad quam restitutio nem teneantur.
920.A.
- Tutor autositatem potest præstare mi-
grant.
- noti in commodum ipso metuoso-
ris, quando directè autoritatem præ-
stat ad minoris commodum, & indire
ctè ac per resultantiam ad iuum. 341.
- D.
- Vestigial pressè quid. 774.A.
- Vestigial gabella, aduana , & portorum
quid. 784.D.
- Vestigial quantum iure communi solue-
batur, & ex quibus rebus non solue-
batur. 785.B.
- Vestigial ex rebus, quæ mari asportantur,
decima dicitur in Lusitania, quod deci-
ma pars soluatur. Itala decima in fu-
per soluatur in hisam, quam ibi vocant,
hic alcaalam. 785.C.
- Vestigial peculiare soluitur ex rebus af-
portatis ex Indiæ, Brasilia regione, &
ex A Et yopili. 786.D.
- Vestigalia varia, quæ in hoc regno , & in
alijs Hispaniarum sive soluuntur, tam exre-
bus, quæ mari asportantur ac extrahun-
tur, quam ex alijs rebus. 86.D.
- Vestigalia continum regorum. 787.
- D.
- Vestigalia ex Iani's huius regni. 788.C.
- Vestigalia varia ad portorum, seu peda-
gium attingentia. 788.C.
- Vestigial prese sumptuum à solutio-
ne nullus est exemptus, nisi peculiari-
ter eximatur. Hidalgo, quos in hoc reg-
no vocant, ab eorum solutione non
sunt exempti. Ecclesiastici vero excep-
ti sunt, nisi dum negantur. 789.
- B.
- Vestigalia, que ex accessu ad aliquem lo-
cum alioquin debentur, non deben-
tur si nauis necessitate compulsa , vt
hostium, aut tempestatis, eò accedat,
nisi ibi merces vendat. 805. D. 807.
- B.
- Vestigial, aut quasi vestigial alcauale, so-
lum ex rebus, quæ negotiatio causa
asportantur, extrahuntur, aut vendun-
tur, solvi debet, si sufficienter illo ita
soluto, subueniret bono communio-
ni. 841.D.
- Vestigial, aut quasi vestigial alcauale, licet
tè imponitur, vt ex alijs etiam rebus
soluatur, quando aliter non sufficienter
bono communio subvenitur. Et car-
iniqui non sit exteriores etiam illud sol-
vere. 842.A.
- C.
- Venitio,

INDEX.

Venditio.

Vendita rei fructus ad quem pertineant. 505.B.

Vendi an censeatur equus , aut mula, cum frano, sella & ornamentis, quibus quando venduntur sunt affecti. 814.D.

Venditi, seu ex vendito actio competit, ut impleantur pacta incontinenti addita venditioni, si addita sint velut in recompensationem partis pretij: secur si non in talem recompensationem sint addita. 911.D.

Venditio rei cum pacto in favorem vendoris , efficit illam minoris valoris quadam talem venditionem. 916.D.

Venter in possessionem mittendus.

Vide Carbonianum editum.

Volum.

Nota realia defuncti implete tenentur hæredes de bonis hæreditariis, dummodo non contingat legitimis iipso in eis bonis debitas: non verò de bonis vinculatis, quibus defunctus onus imponere non potuit. 394.A. 395.B.

Vlusfructus.

Vlusfructus bonorum matris, aut cuiusvis alterius, quibus filius familiæ, aut filia, validè renūciavit antequam dominium illorum conserueretur, mortua madre, non pertinet ad patrem familiæ. Si autem, nihil impediti tali renunciatione, dominium eorum bonorum deueniret ad eum filium familiæ, aut filiam, vlusfructus pertineret ad patrem. 62.C.

Vlusfructus ad patrem in bonis filij familiæ attinet, estò is filius de tertio suorum bonorum in ultima voluntate institutus majoratum ac majoratur, per sequentis vlusfructus apud patrem toto tempore vita sua. 23.C.

Vlusfructus quando finitur, qui fructus rei vlusfructuarie pertineant ad proprietarium, & qui ad vlusfructuarium, hæredem illius. 503.D.

Vlusfructus maioratus, aut alterius iurisdictionis, quando finitur & consolidatur cum proprietate, neque ad maritum attinebat tanquam dos uxoris, quo r̄que p̄cez fiscales ex delictis commisissi ante eum vlusfructum finitum, ad proprietarum spectent. 515.B.

Vlusfructarius quos sumptus litis oborti circa tenet, qua fruitur, facere teatur. 624.D.

Uxor.

Vxor instituere potest sine viri facultate majoratum, & meliorare ultima voluntate, que non sit donatio causa mortis. Donatione verò causa mortis, aut contractu inter viuos, instituere illum non potest validè, nec meliorare, nisi ex consensu viri, aut iudicis, viro absente, aut irrationaliter non consentiente. 225.D.

Vxor revocatio majoratus, aut meliorationis, sine viri facultate facta ultima voluntate, que non sit donatio causa mortis, valida est. Secus si sine viri consensu facta sit donatione causa mortis, aut contractu inter viuos, nisi accedat iudicis facultas ob viri absentiam, aut quod vir irrationaliter nō velit eam prestat. 226.C.